
João Pessoa - Sábado, 09 de Março de 2024 Diário Ofi cial36

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de carnes e derivados, de forma parcelada, destinados 
a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Poço José de Moura. Abertura da 
sessão pública: 09:30 horas do dia 21 de Março de 2024. Início da fase de lances: 09:35 horas do dia 
21 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Informações: das 08:00 as 11:30 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 99655–1239. E-mail: cplpocojosedemoura@gmail.com. Edital: 
http://pocodejosedemoura.pb.gov.br/; http://www.tce.pb.gov.br/; www.potaldecompraspublicas.com.
br; www.gov.br/pncp. 

Poço de José de Moura - PB, 07 de Março de 2024
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de for-
ma parcelada, destinados a manutenção da merenda escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino 
de Poço de José de Moura/PB. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 20 de Março de 2024. 
Início da fase de lances: 08:35 horas do dia 20 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Informações: das 08:00 as 11:30 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 99655–1239. E-mail: cplpocojosedemoura@gmail.com. Edital: 
http://pocodejosedemoura.pb.gov.br/; http://www.tce.pb.gov.br/; www.potaldecompraspublicas.com.
br; www.gov.br/pncp. 

Poço de José de Moura - PB, 07 de Março de 2024
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para Construção de Praça, no Sítio Bezerro Amar-
rado, Zona Rural, Município de Poço de José de Moura-PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2024- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna 
público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da 
Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, MENOR PREÇO-MAIOR PERCEN-
TUAL DE DESCONTO, tendo como objetivo: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DE “A” A “Z” DO TIPO ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILAR,  DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DAS UNIDADES DE SAÚDE E DEMAIS DEMANDA JUDICIAL, em sessão pública para abertura 
dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a às 9:00 hs do dia 26/03/2024, na sala da CPL, 
localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/
PB. Maiores informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min 
O edital estará disponível para os interessados no site ofi cial do município no link: https://www.pitimbu.
pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal.
Com esteio no Parecer nº 0006/2022/CNLCA/ CGU/AGU e no Acórdão nº 507/2023-TCU Plenário, que 
dispõe sobre o regime de transição para a integral aplicabilidade da Lei 14.133/21 e Decreto Municipal 
n.º 094/2023 a Administração optou por licitar e contratar diretamente de acordo com a Lei Federal n.º 
10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/1993.

Pitimbu-PB, 05 de março de 2024.
CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00006/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua An-
tônio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.licitapicui.
com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS URBANAS – RUA ANTONIO BERLARMINO, CONFORME PROJETO BÁSICO. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de Março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.
br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.
pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 07 de Março de 2024
Olivânio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio 
Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.licitapicui.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA REFRENTE A MÃO DE OBRA MECÂNICA, 
DOS VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES E AGREGADOS AO MUNICIPIO, CONFOR-
ME TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de Março de 2024. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@
picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.br; www.
licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 04 de Março de 2024
Olivanio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00007/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Antônio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.
licitapicui.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA ANTÔNIO 
NOBERTO – PEDRO TOMAZ, CONFORME PROJETO BÁSICO. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 27 de Março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÕES

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@
picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.
br; www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 07 de Março de 2024
Olivânio Dantas Remigio 
Prefeito Constitucional

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; ELEMENTODE DESPESA: 33.90.30 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA;  FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 8.666/93, 
art. 24, INC. II. Em, 08/03/2024. 
MARCOS ANDERSON SILVA CAVALCANTE 
Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano 
CNPJ: 09.072.455/0001-97
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0080/2024 - PMPF
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, GARRAFÃO DE 20 L E EMBALAGENS DE 500 ML, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PE-
DRAS DE FOGO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1070/2023 – PMPF, Nº 2039/2023 - FMS – Nº 3015/2023 - FMAS.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.02 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:
04 122 2032 2027 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30 00 – MATERIAL DE CONSUMO
VIGÊNCIA: Até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024, considerada da data de sua assinatura em 
07/03/2024;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO - PB - CNPJ Nº 
09.072.455/0001-97
CONTRATADO: R DOS SANTOS COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 50.432.500/0001-70
VALOR TOTAL: R$ 4.175,00 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais).
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB
POR IVANILDO FELIX PEREIRA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 09.072.455/0001-97


